
1 
 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 051 – A/23 

 
 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:  Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO:   60457856 
DIČ:   CZ60457856 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupená:  Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu:   115-9551670247/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 
Zhotovitel:  CELTES, s. r. o. 
Se sídlem:  Ohrobecké údolí 34, 252 45 Ohrobec 
IČO:   267 33 021 
DIČ:   CZ26733021 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 90276 

zastoupený:  , jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  241740464/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

Smluvní strany se v souladu s ust. čl. VI. odst. 6.5. a v souladu se čl. IV odst 4.2. Smlouvy o 
dílo č. 051 – A/23, uzavřené dne 26.4.2023, dohodly na tomto Dodatku č. 1 k výše uvedené  
smlouvě o dílo takto: 
 
 
Dodatkem č. 1 k SoD se částečně, nepodstatným způsobem, mění závazky ze smlouvy 
spočívající v dodatečných stavebních pracích, spojených s rekonstrukcí podlahy. V průběhu 
realizace díla, po provedení odstranění původní podlahové krytiny, byla zjištěna nesoudržnost 
betonového podkladu podlahy. Tato skutečnost se odrazila ve skladbě a náročnosti nutných 
demontážních prací, vybourání původního betonu v celém rozsahu podlah a zhotovení nových 
podkladů pro podlahovou krytinu vybetonováním. 
 
Z tohoto důvodu byl dodavatel požádán o vyčíslení nákladů spojených se změnami, 
reagujícími na tyto skutečnosti. 
 
Použitím upravené technologie se též z důvodu nutnosti schnoucích procesů mění stávající 
smluvní doba ukončení stavebních prací. 
 
Na žádost objednatele provedl zhotovitel ocenění (položkový rozpočet) víceprací. 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

I. 
1. V článku II. Předmět smlouvy se doplňuje nový odst. 2. 2, který zní takto:  

„2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele vzniklé vícepráce – spojené 
s odstraněním původního betonového podklady podlahových krytin a s vybetonováním 
nového betonového podkladu podlahových krytin. Specifikace předmětných víceprací 
je uvedena v Cenové nabídce zhotovitele ze dne 24.5.2023, odsouhlasené 
objednatelem, která je nedílnou součástí této SoD jako Příloha č. 2. a je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č. 1.“ 
 

2. Stávající odstavec 2.2 se nově přečísluje na odst. 2.3 čl. II. 
 
 
 

II. 
1.      V článku IV: Doba plnění, se doplňuje nový odst. 4.3, který zní: 

               „4.3 Termín ukončení prací z důvodu vzniklých víceprací a na základě nutnosti  
                dodržení doby schnutí nových betonových podlah se posouvá o 14 kalendářních dnů  
                 a tedy se mění z 26. 6. 2023 na nový termín 10. 7. 2023.“ 

 
 
 

III. 
1. V článku V. Cena díla, platební podmínky, se doplňuje nový odst. 5.2, který zní: 

„5.2 Dohodnutá cena dle odst. 5.1 se zvyšuje o vícepráce specifikované v příloze, 
která je nedílnou součástí této SoD jako Příloha č. 2. a je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 1., o 48 280,- Kč bez DPH. Celková cena za dílo dle této smlouvy, včetně 
víceprací specifikovaných v příloze č. 2 této SoD činí: 

Cena bez DPH 435 622,17 Kč 
DPH 15%  65 343,33 Kč 
Cena včetně DPH  500 965,50 Kč.“ 

 
2. Stávající odstavec 5.2 se nově přečísluje na odst. 5.3 čl. V. 

Stávající odstavec 5.3 se nově přečísluje na odst. 5.4 čl. V. 
Stávající odstavec 5.4 se nově přečísluje na odst. 5.5 čl. V. 
Stávající odstavec 5.5 se nově přečísluje na odst. 5.6 čl. V. 
Stávající odstavec 5.6 se nově přečísluje na odst. 5.7 čl. V. 
Stávající odstavec 5.7 se nově přečísluje na odst. 5.8 čl. V. 
Stávající odstavec 5.8 se nově přečísluje na odst. 5.9 čl. V. 

 
 
 

IV. 
1. Ostatní ustanovení SoD nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze 

změny. 
 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).  
 

 
3. Tento Dodatek č. 1 bude zveřejněn v souladu s ust. čl. X. odst. 10.2 této SoD. 
 



3 
 

4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
5. Součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha č. 2 k SoD. 
 
 
 
Příloha: č. 2 Cenová nabídka ze dne 24.5.2023 
 
 
 
 
V Praze dne 21.06.2023     V Praze dne 19.06.2023 
 
 
Objednatel :       Zhotovitel : 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  CELTES, s.r.o. 
 
 
 
 
-------------------------------------    ------------------------------------------ 
Ing. Tomáš Wencel, MBA     gy 
ředitel        jednatel 



CELTES s.r.o. Ohrobecké údolí 34, Ohrobec, 252 45, autodoprava stěhovací, malířské a zednické práce.   
                                                IČO: 267 33 021, DIČ:CZ26733021 ,         
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                         CELTES s.r.o. Ohrobecké údolí 34, Ohrobec, 252 45, autodoprava, stěhovací malířské a zednické práce 
                                                      IČO: 267 33 021, DIČ: CZ267330216tel: . 

 
 
 

                             
 

              CENOVÁ NABÍDKA NA VÍCEPRACÍ V BYTĚ NA ADRESE  U SLOVANKY 268/7 
                                                  182 00 PRAHA 8 – LIBEŇ, BYT č. 18, 4. NP  
 
 
 
 
1)      VYBOURÁNÍ  STÁVAJÍCÍCH  PODLAH 
-        bourací práce + nakládka suti na kontejner 
-        1 den x 4 lidí x 8 hod. x 290,- Kč/1 hod……………………………………......….
-        přistavení a odvoz kontejneru 1 x suť á 4.100,- Kč…………………….. ………..
 
 
2)      BETONÁŽ NOVÉ PODLAHY VČETNĚ MATREIÁLU 
-        30 m2  x 1.100,- Kč/1m2 …………………………………………………………
 
3)      DOPRAVA BETONU KONTEJNEREM ………………………………………
 
 
 
                                        
                                                          CELKEM                       48.280,- Kč 
                                                          DPH 15%                          7.242,- Kč 
                                                          CELKOVÁ CENA         55.522,- Kč 
 
 
 
                 Z důvodu bourání, betonování a následného vysychání podlahy je nutné 
           prodloužit termín dokončení minimálně o dva týdny. 
 
 
 
 
           Nabídku připravil                                                                      V Ohrobci den 24.5.  2023 
 
 
 




